Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы муниципаль районы
Верхотор ауыл  Советы ауыл билəмəhе Советы

	Совет  сельского поселения

Верхоторский сельсовет муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

 ҠАРАР                                                                          РЕШЕНИЕ
                    01.02.2024                                                                              № 6/39

О повышении оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности сельского поселения  Верхоторский сельсовет муниципального района  Ишимбайский район Республики Башкортостан

        Во исполнение  Решения совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 25 января 2024года № 48/629 «О повышении оплаты труда работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности муниципальных органов муниципального района Ишимбайский район  Республики Башкортостан», Совет сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан решил:

1.  Повысить с 1 января 2024 года в 1,055 раза  должностные оклады и месячные тарифные ставки (оклады), установленные согласно постановлениям Правительства Республики Башкортостан от 16мая 2007 года №131 « Об оплате труда работников отдельных государственных учреждений Республики Башкортостан», от 19 октября 2018года № 506» Об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы Республики Башкортостан, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Башкортостан», согласно приложения .

2. Установить, что Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществить в пределах средств, предусмотренных на указанные цели.

3. Привести нормативно- правовые акты в соответствие с настоящим решением совета.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянно-действующую комиссию Совета сельского поселения  Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности и развитию предпринимательства  (председатель Лаптев Александр Николаевич).
[image: image1.png]

Глава сельского поселения                                                                           А.В.Турчин